26/3/25, 12:40 p.m.

VISTOS:

Agencia
Nacional de
Investigacion
y Desarrollo
Ministerio de Ciencia,
Tecnologia, Comocimiento
& Inmoyachén

Gobierno de Chile

DOCUMENTO
ELECTRONICO

SGDOC

AUTORIZA LA RENOVACION DE BECAS EN
EL MARCO DEL CONCURSO DE BECAS
NACIONALES QUE SE INDICA A MARIA

CAROLINA
OTROS/AS.

HIDALGO

SHEERS Y

RESOLUCION EXENTO N°: 2512/2025
Santiago 25/03/2025

Lo dispuesto en la Ley N°21.105 y el DFL N°6; Ley N© 21.722 de Presupuestos del Sector
Publico para el afio 2025; Ley N©° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracidn del Estado; y en la

Resoluciéon N° 36/2024, de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

a.-El Memorandum N° 1393/2025, de la Subdireccion de Capital Humano de ANID, que
solicita se apruebe la renovacion de la beca de la/s persona/s que indica/n, certificando que
ésta/s ha/n presentado toda la documentacién respectiva.

b.-Que, en conformidad con los articulos 10° y 14°, numeral v., del Decreto Supremo
N°335/2010, del Ministerio de Educacién, y sus modificaciones, las becas que regula el
reglamento son de caracter anual renovables por el tiempo que la norma dispone de acuerdo
con el tipo de beca.

c.- Las facultades que detenta esta Subdireccion de Capital Humano, en virtud de lo
dispuesto en la Resolucion Exenta N° 8904, de fecha 14 de octubre del 2022, de ANID, que
modifico la Resolucidon Exenta N° 21, de fecha 30 de marzo del 2022, de ANID, sobre
delegacion de atribuciones y firma en materias exentas de control preventivo.

RESUELVO:

1.- AUTORIZASE la renovaciéon de la beca de la/s persona/s que se individualiza/n a
continuacién, en el marco del concurso de Becas Nacionales que se indica:

https://ted.anid.cl/sgdoc/reportes/busquedaRutaSeguidaDocumento.seam

N° | NOMBRE FOLIO |FALLO | CONVENIO | Inicio Fin Inicio Beca | Fin Beca | IMicio [ Termino

Programa | Programa Renovacion | Renovacion

T [MARIA 21200496 | 3047/2020 | 3978/2020 | 09/03/2020 | 08/03/2025 | 09/03/2020 | 08/03/2025 | 01/03/2025 | 08/03/2025
CAROLINA
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HIDALGO
SHEERS

SGDOC

ANDREA PAOLA
BARAHONA
LLORE

21210978

2074/2021

4596/2021

15/03/2021

30/08/2025

15/03/2021

30/08/2025

01/03/2025

30/08/2025

FRANCISCA
LUNA
MARTICORENA
GALLEGUILLOS

21211422

2074/2021

4679/2021

22/03/2021

30/04/2025

22/03/2021

21/03/2025

01/03/2025

21/03/2025

JHON IVAN
PILATAXI
PILATAXI

21211513

2074/2021

5347/2022

15/03/2021

31/12/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

FERNANDO
ANDRES
CORVALAN
MILLAHUALA

21220230

1690/2022

4008/2022

14/03/2022

13/03/2026

14/03/2022

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

MOHSIN ALI

21220273

1690/2022

9474/2023

21/03/2022

21/03/2026

21/03/2022

20/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

CAMILA ANDREA
LEIVA SABADINI

21220799

1690/2022

3037/2022

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

MARTIN ANDRES
RIEDEL HORNIG

21220812

1690/2022

3473/2022

07/03/2022

06/03/2026

07/03/2022

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

DANIEL
ESTEBAN REYES
MOLINA

21221105

1690/2022

2905/2022

15/03/2021

14/03/2025

08/02/2022

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

JUAN
PRIETO
VILLALOBOS

CARLOS

21221569

1690/2022

3870/2022

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

TAMARA
ANTONELLA
ORELLANA
VALDIVIESO

21221649

1690/2022

4776/2023

01/03/2022

28/02/2027

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

CATALINA
FRANCISCA
MUNOZ MUNOZ

21222104

1690/2022

3522/2022

01/03/2022

31/07/2026

01/03/2022

31/07/2026

01/03/2025

28/02/2026

IRIS DEL
CARMEN GOMEZ
GONZALEZ

21230279

1808/2023

5213/2023

20/03/2023

31/03/2027

20/03/2023

19/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

FRANCISCO
GABRIEL
QUILODRAN
PEREDO

21230303

1808/2023

4234/2023

01/03/2022

28/02/2026

15/02/2023

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

DANIELA
MENDEZ LOPEZ

21230820

1808/2023

2964/2023

01/03/2023

28/02/2027

01/03/2023

28/02/2027

01/03/2025

28/02/2026

CLAUDIA RENNE
SALAMANCA
AROCA

21230941

1808/2023

4694/2023

28/03/2022

30/12/2025

15/02/2023

30/12/2025

01/03/2025

30/12/2025

RAHMA  ISMAIL
BADWI SALAMA

21231190

1808/2023

10487/2023

01/08/2023

27108/2027

01/08/2023

31/07/2027

01/03/2025

28/02/2026

ANGELO NOE
MARQUINEZ
MARQUINEZ

21240077

1202/2024

5838/2024

11/03/2024

11/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

LIEN  CARTAYA
BERMUDEZ

21240547

1202/2024

5604/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

20

BASTIAN OMAR
ALEJANDRO
CHANDIA
TARDON

21240595

1202/2024

3606/2024

06/03/2023

31/12/2026

06/02/2024

31/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

21

CAROLINA
GINETT SAYES
REATEGUI

21240742

1202/2024

2519/2024

01/03/2023

31/12/2026

06/02/2024

31/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

22

EVELING
GIOVANNI
MADELINE
MONSALVE
TEQUEN

21240909

1202/2024

5852/2024

11/03/2024

11/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

23

MAURICIO
EDUARDO
FUENTES
ALBURQUENQUE

21240949

1202/2024

5871/2024

01/03/2023

31/12/2026

06/02/2024

31/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

24

MARCIA ANDREA
DEL PILAR
RAVANAL
VILLARROEL

21240956

1202/2024

4097/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

25

CATALINA
CONSTANZA
MIRANDA
RIQUELME

21241128

1202/2024

3583/2024

01/03/2022

28/02/2026

06/02/2024

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

26

ANGELA
ESPERANZA

21241249

1202/2024

5171/2024
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04/03/2024

04/03/2028

04/03/2024

03/03/2028

01/03/2025

28/02/2026
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CONTRERAS
GATICA

SGDOC

27

YORNA
GONZALEZ
BRAVO

DIANA

21241594

1202/2024

6138/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

28

MARIA
CONSTANZA
FLORES VELIZ

21241960

1202/2024

5005/2024

11/03/2024

31/12/2027

11/03/2024

31/12/2027

01/03/2025

28/02/2026

29

JORGE ANDRES
PULIDO
ALARCON

21242077

1202/2024

3603/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

30

DANIELA
TATIANA
BANDERAS
CEMBRANO

21242429

1202/2024

4237/2024

01/04/2024

01/04/2028

01/04/2024

31/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

31

MYRIAM ANDREA
NAVARRO
PEREZ

21242531

1202/2024

4804/2024

01/03/2024

31/12/2028

01/03/2024

29/02/2028

01/03/2025

28/02/2026

32

CRISTOBAL
MANAUT
SABATINI

22240369

1824/2024

5348/2024

18/03/2024

31/01/2026

18/03/2024

31/01/2026

01/03/2025

31/01/2026

33

MARCELO
NICOLAS ROJAS
CACERES

22240483

1824/2024

4449/2024

13/03/2023

12/12/2025

06/03/2024

12/03/2025

01/03/2025

12/03/2025

34

BENJAMIN
NATANIEL
PINEDA CUEVAS

22240810

1824/2024

5773/2024

11/03/2024

11/03/2026

11/03/2024

10/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

35

SEBASTIAN
IGNACIO
CASTRO
DRAGOSEVIC

22241331

1824/2024

5897/2024

14/03/2024

31/03/2026

14/03/2024

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

36

KARINA
ALEJANDRA
ARAYA LOPEZ

22241611

1824/2024

6029/2024

01/03/2024

31/12/2026

06/03/2024

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

37

MARIA ISIDORA
CAMUS ROJAS

22241785

1824/2024

5274/2024

15/03/2023

31/03/2025

06/03/2024

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

38

JAVIERA
FERNANDA
ARANCIBIA
ZEBALLOS

50240071

4580/2024

6790/2024

13/03/2023

13/03/2025

24/05/2024

12/03/2025

01/03/2025

12/03/2025

39

CAMILA
FRANCISCA
PENALOZA
GONZALEZ

79240072

4691/2024

6619/2024

09/03/2024

29/12/2025

24/05/2024

29/12/2025

01/03/2025

29/12/2025

40

ROQUE
ALBERTO
MONTECINOS
IBARRA

79240180

4691/2024

7750/2024

16/03/2024

31/03/2026

24/05/2024

15/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

41

GERHART KURT
WEGENER
KLENNER

79240218

4691/2024

5886/2024

07/03/2024

31/12/2026

24/05/2024

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

42

IGNACIO  JOSE
ROJAS DUNLOP

79240259

4691/2024

6788/2024

05/08/2024

31/07/2026

05/08/2024

31/07/2026

01/03/2025

28/02/2026

2.- PAGUESE a los becarios/as sefialados los meses de renovacion indicados en la tabla del

numeral

administrativo.

1 precedente, a contar de la fecha de total tramitacién del presente acto

3.- El Departamento de y Finanzas debera determinar la imputacion precisa del gasto que

irroga la presente.

4.- El Oficial de Partes debera anotar el nimero y fecha de la presente resolucién, en el
campo “"DESCRIPCION” ubicado en el Repositorio de Archivo Institucional, en el documento
digital de las resoluciones que aprueban convenios de beca.

5.- REMITASE copia por la Subdireccion de Capital Humano a los/as becarios/as
precedentemente individualizados/as.

6.- Distriblyase copia de la presente resolucion la Subdireccion de Capital Humano,
Departamento Juridico, Departamento de Finanzas y Oficina de Partes.
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